



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
11º BATALHÃO DE INFANTARIA DE MONTANHA
(28º BI/1888 – REGIMENTO TIRADENTES)

pk

ANEXO IV
MATERIAL DE CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Objetivos estratégicos:

- a. consolidar a mística do combatente de montanha, aprimorando o C I Op Mth;
- b. aperfeiçoar o preparo e o emprego, a fim de elevar o nível de operacionalidade da tropa;
- d. aperfeiçoar a sistemática de aquisições de suprimentos, enquadrando o processo dentro da legislação pertinente e do Plano de Gestão;
- f. aprimorar a gestão de recursos humanos; e
- g. aprimorar a Comunicação Social e inserir a família dos militares na família do 11º B I Mth.

Nr	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Qtde	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Centro de Custos
1	Abacate manteiga	Kg	960	464371	R\$ 4,49	R\$ 4.310,40	Parcelado	S007229M
2	Abacaxi perola	Kg	960	464374	R\$ 3,12	R\$ 2.995,20	Parcelado	S007229M
3	Abóbora Moranga	Kg	720	463746	R\$ 2,67	R\$ 1.922,40	Parcelado	S007229M
4	Abobrinha Italiana	Kg	720	463749	R\$ 2,67	R\$ 1.922,40	Parcelado	S007229M
5	Açúcar de Confeiteiro.	Pct	120	463991	R\$ 4,81	R\$ 577,20	Parcelado	S007229M
6	Açúcar individual, sachê, caixa com 400 unidades de 5 gramas cada.	Caixa	24	463994	R\$ 14,13	R\$ 339,12	Parcelado	S007229M
7	Açúcar Mascavo, proveniente da Cana (Saccharum officinarum). Pacote com 01.	Pct	80		R\$ 6,57	R\$ 525,60	Parcelado	S007229M

pt

33	Batata baroa in natura	Pct	80	255860	R\$ 10,78	R\$ 862,40	Parcelado	S007229M
34	Batata doce rosada extra in natura	Pct	80	255860	R\$ 10,78	R\$ 862,40	Parcelado	S007229M
35	Batata inglesa beneficiada lisa lavada in natura	Pct	80	255860	R\$ 10,78	R\$ 862,40	Parcelado	S007229M
36	Batata palha tradicional, embalagem 500g.	Pct	80	474370	R\$ 6,66	R\$ 532,80	Parcelado	S007229M
37	Batata palito, com corte tradicional 9x9mm, congelada.	Kg	4800	464381	R\$ 2,89	R\$ 13.872,00	Parcelado	S007229M
38	Berinjela extra in natura	Und	2000		R\$ 1,41	R\$ 2.820,00	Parcelado	S007229M

[Handwritten signature]

~~*[Handwritten signature]*~~

[Handwritten signature]

pt

				465333				
39	Beterraba extra in natura	Und	2000		R\$ 1,41	R\$ 2.820,00	Parcelado	S007229M
				465333				
40	Biscoito Champanhe com açúcar fino, embalagem de 150g.	Und	2000		R\$ 1,41	R\$ 2.820,00	Parcelado	S007229M
				465333				
41	Biscoito crocante com recheio de goiaba, embalagem de 104g ("Recheadinho").	Kg	960	463760	R\$ 5,66	R\$ 5.433,60	Parcelado	S007229M
42	Biscoito doce, redondo, sabor Cereal & Frutas (Maçã & Uva Passas), embalagem de 141g.	Kg	1440	463753	R\$ 1,39	R\$ 2.001,60	Parcelado	S007229M
43	Biscoito doce, tipo Cookies, Integral, sabor Cacau e Avelã, embalagem de 60g.	Kg	1440	463754	R\$ 2,30	R\$ 3.312,00	Parcelado	S007229M
44	Biscoito com recheio brigadeiro, embalagem de 104g ("Recheadinho").	Pct	400	463707	R\$ 9,72	R\$ 3.888,00	Parcelado	S007229M
45	Biscoito maizena, formato retangular, embalagem de 170g.	Kg	800		R\$ 7,22	R\$ 5.776,00	Parcelado	S007229M
				464587				
46	Biscoito recheado, tipo redondo, sabor Chocolate, embalagem de 126g.	Kg	300	463764	R\$ 2,95	R\$ 885,00	Parcelado	S007229M

pt

47	Biscoito recheado, tipo redondo, sabor Doce de leite, embalagem de 126g.	Kg	960	463767	R\$ 2,06	R\$ 1.977,60	Parcelado	S007229M
48	Biscoito recheado, tipo redondo, sabor Morango, embalagem de 126g.	Pct	600	278924	R\$ 3,57	R\$ 2.142,00	Parcelado	S007229M
49	Biscoito salgado, tipo Cream Cracker, pacote 400g.	Pct	2400	389178	R\$ 2,73	R\$ 6.552,00	Parcelado	S007229M
50	Biscoito tipo wafer, sabor Chocolate com Avelã (3 camadas de recheio), embalagem de 140g.	Pct	2400	232144	R\$ 2,95	R\$ 7.080,00	Parcelado	S007229M
51	Biscoito tipo wafer, sabor morango (3 camadas de recheio), embalagem de 140g.	Pct	2400	229180	R\$ 3,24	R\$ 7.776,00	Parcelado	S007229M
52	Biscoito tipo wafer, sabor triplo chocolate (3 camadas de recheio), embalagem de 140g.	Pct	2400		R\$ 1,34	R\$ 3.216,00	Parcelado	S007229M

PLA

				376641					
53	Bolo recheado embalagem individual com 40 gramas	Pct	2400		R\$ 1,41	R\$ 3.384,00	Parcelado	S007229M	
				474394					
54	Brócolis extra in natura	Pct	1800		R\$ 2,00	R\$ 3.600,00	Parcelado	S007229M	
				316837					
55	Caldo em pó para tempero, sabor carne, pacote com 1 kg.	Pct	400		R\$ 2,71	R\$ 1.084,00	Parcelado	S007229M	
				235093					
56	Caldo em pó para tempero, sabor galinha, pacote com 1 kg.	Pct	600		R\$ 1,33	R\$ 798,00	Parcelado	S007229M	
				474394					
57	Canela em Pó, embalagem 50g	Pct	600		R\$ 1,33	R\$ 798,00	Parcelado	S007229M	
				474394					
58	Canjica branca, pacote com 500g.	Und	4800		R\$ 1,40	R\$ 6.720,00	Parcelado	S007229M	

[Handwritten signature]

~~_____~~

[Handwritten signature]

PT

				448198				
59	Canjiquinha de milho amarela, pacote com 500g.	Pct	200		R\$ 19,26	R\$ 3.852,00	Parcelado	S007229M
				464009				
60	Cappucino classic, pote com 200 gramas.	Und	200		R\$ 1,40	R\$ 280,00	Parcelado	S007229M
				464009				
61	Castanha de caju, torrada e salgada, Sachê de 30g.	Pct	200		R\$ 25,03	R\$ 5.006,00	Parcelado	S007229M
				464009				
62	Cebola minas gerais graúda in natura	Kg	960	463837	R\$ 6,32	R\$ 6.067,20	Parcelado	S007229M
63	Cenoura extra in natura	Pct	240		R\$ 3,63	R\$ 871,20	Parcelado	S007229M
				339479				
64	Cereal matinal Duo (chocolate mais chocolate branco), caixa com 210g.	Pct	240		R\$ 3,92	R\$ 940,80	Parcelado	S007229M
				339478				
65	Cereal matinal, Sucrilhos (Flocos de milho com açúcar), caixa com 300g.	Kg	80		R\$ 74,56	R\$ 5.964,80	Parcelado	S007229M

				454688					
66	Cereja em calda, Peso liquido 180g e peso drenado 100g.	Pct	300	463872	R\$ 2,02	R\$ 606,00	Parcelado	S007229M	
67	Chantilly para Cobertura Spray (Igual ou similar Vigor ou de melhor qualidade) frasco de 250 g	Pct	180	463690	R\$ 2,30	R\$ 414,00	Parcelado	S007229M	
68	(Chokito da TRENTO) Chocolate - Barra recheada de leite condensado caramelizado coberto com flocos crocantes e chocolate, embalagem com 32g.	Pct	180	459072	R\$ 2,33	R\$ 419,40	Parcelado	S007229M	
69	Chocolate ao leite, barra com 1 Kg.	Pote	120	468083	R\$ 12,94	R\$ 1.552,80	Parcelado	S007229M	
70	Chocolate branco (Marfim), barra com 1 Kg.	Saco	60	16888	R\$ 20,71	R\$ 1.242,60	Parcelado	S007229M	
71	Chocolate em barra recheada com caramelo, amendoim e nougat, cobertura com chocolate, peso liquido 45g.	Pct	900	297472	R\$ 7,28	R\$ 6.552,00	Parcelado	S007229M	
72	Chocolate em barra sabor Ovomaltine, peso liquido 87g.	Kg	600	463781	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	Parcelado	S007229M	
73	Chocolate em barra sabor Special Dark Tradicional - 60% cacau, peso liquido 85g.	Kg	960	463770	R\$ 3,30	R\$ 3.168,00	Parcelado	S007229M	
74	Chocolate Granulado COLORIDO, embalagem com 500g.	Pct	300	467402	R\$ 14,69	R\$ 4.407,00	Parcelado	S007229M	

75	Chocolate Granulado, embalagem com 500g.	Pct	300		R\$ 12,40	R\$ 3.720,00	Parcelado	S007229M
				463974				
76	Chocolate Meio Amargo, barra com 1 Kg.	Und	120		R\$ 12,13	R\$ 1.455,60	Parcelado	S007229M
				464329				
77	Chocolate Mini Disqueti (chocolate ao leite), embalagem com 500g.	Und	48		R\$ 15,05	R\$ 722,40	Parcelado	S007229M
				402707				
78	Chuchu extra in natura	Und	2400		R\$ 1,45	R\$ 3.480,00	Parcelado	S007229M
				463539				
79	Coalhada, integral, pote 130g.	Und	120		R\$ 17,60	R\$ 2.112,00	Parcelado	S007229M
				463539				
80	Cobertura (calda) para sorvete, sabor caramelo, peso liquido de 190g.	Und	60		R\$ 16,89	R\$ 1.013,40	Parcelado	S007229M
				463539				
81	Cobertura (calda) para sorvete, sabor chocolate, peso liquido de 190g.	Und	2400		R\$ 1,89	R\$ 4.536,00	Parcelado	S007229M
				463539				

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

82	Cobertura (calda) para sorvete, sabor morango, peso líquido de 190g.	Und	2400		R\$ 3,90	R\$ 9.360,00	Parcelado	S007229M
				463536				
83	Coco Ralado, Desidratado e parcialmente desengordurado, pacote com 1 Kg.	Und	1200		R\$ 3,90	R\$ 4.680,00	Parcelado	S007229M
				463536				
84	Colorau, embalagem 200g.	Pct	60		R\$ 9,54	R\$ 572,40	Parcelado	S007229M
				471259				
85	Coração de frango, congelado a-18°C	Pct	180		R\$ 9,54	R\$ 1.717,20	Parcelado	S007229M
				471259				
86	Couve extra in natura (molho 1 Kg)	Und	180		R\$ 23,73	R\$ 4.271,40	Parcelado	S007229M
				467309				
87	Couve flor extra in natura (molho 1 Kg)	Pct	200		R\$ 23,76	R\$ 4.752,00	Parcelado	S007229M

Pct

[Handwritten signature]

[Handwritten scribble]

[Handwritten mark]

				463536				
88	Cravo-da-Índia, embalagem 40g.	Und	2400		R\$ 0,45	R\$ 1.080,00	Parcelado	S007229M
				474394				
89	Creme de leite (17% de gordura). Embalagem 1L.	Und	60		R\$ 10,12	R\$ 607,20	Parcelado	S007229M
				452507				
90	Creme de leite LEVE, pote 200g.	Kg	480	463778	R\$ 2,88	R\$ 1.382,40	Parcelado	S007229M
91	Doce de amendoim retangular, embalado (Pe de Moleque crocante). Peso Líquido do pote: 705gr.	Und	4200		R\$ 2,70	R\$ 11.340,00	Parcelado	S007229M
				415887				
92	Doce de leite, lata de 800g.	Und	60		R\$ 10,69	R\$ 641,40	Parcelado	S007229M
				467286				
93	Doce Goiabada cascão em barra, Pelo liqui-	Und	60		R\$ 10,69	R\$ 641,40	Parcelado	S007229M

jet

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	do de 1,01 Kg.								
				467287					
94	Doce: Cocada Cremosa Branca, lata de 3.7Kg.	Und	60		R\$ 10,69	R\$ 641,40	Parcelado	S007229M	
				467285					
95	Docinhos: Beijinho de coco. Tamanho médio de 2cm de diâmetro cada unidade.	Kg	180		R\$ 20,11	R\$ 3.619,80	Parcelado	S007229M	
				427816					
96	Docinhos: Brigadeiro de chocolate. Tamanho médio de 2cm de diâmetro, cada unidade.	Balde	80		R\$ 40,09	R\$ 3.207,20	Parcelado	S007229M	
				462827					
97	Docinhos: Cajuzinho, Tamanho médio de 3cm de comprimento, cada unidade.	Pct	200	440594	R\$ 3,61	R\$ 722,00	Parcelado	S007229M	
98	Docinhos: Olho de sogra. Tamanho médio de 2cm de diâmetro, cada unidade.	Kg	300		R\$ 21,40	R\$ 6.420,00	Parcelado	S007229M	
				447640					
99	Extrato tomate, lata com 4 Kg.	Und	960	463822	R\$ 2,97	R\$ 2.851,20	Parcelado	S007229M	
100	Farinha de milho amarela, em flocos, embalagem 500g.	kg	960	463831	R\$ 6,98	R\$ 6.700,80	Parcelado	S007229M	
101	Farinha de rosca, embalagem 500g.	Pct	140	463892	R\$ 3,10	R\$ 434,00	Parcelado	S007229M	
102	Farinha Láctea, embalagem 180g.	Und	1152		R\$ 13,89	R\$ 16.001,28	Parcelado	S007229M	
				446532					
103	Fermento biológico SECO instantâneo, embalagem com 125g.	Und	2700		R\$ 2,69	R\$ 7.263,00	Parcelado	S007229M	

net

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

				446532					
104	Fermento químico, embalagem com 100g.	Pote	100		R\$ 12,74	R\$ 1.274,00	Parcelado	S007229M	
				462652					
105	Folha de ouro, embalagem 4g.	Cx c/ 100 Und	60		R\$ 14,02	R\$ 841,20	Parcelado	S007229M	
				462638					
106	Fubá pré cozido, embalagem 500g.	Lata	200		R\$ 13,36	R\$ 2.672,00	Parcelado	S007229M	
				462601					
107	Gelatina em pó sem sabor, incolor, peso líquido de 12g.	Und	60	462679	R\$ 9,17	R\$ 550,20	Parcelado	S007229M	
				462671					
108	Gelatina em pó, sabor Abacaxi, peso líquido de 20g.	Lata	24		R\$ 107,03	R\$ 2.568,72	Parcelado	S007229M	
				462671					
109	Gelatina em pó, sabor Açaí com banana, peso líquido de 20g.	Kg	30		R\$ 61,72	R\$ 1.851,60	Parcelado	S007229M	
				308247					
110	Gelatina em pó, sabor Cereja com Amora Silvestre, peso líquido de 20g.	Kg	30	308247	R\$ 67,76	R\$ 2.032,80	Parcelado	S007229M	
				308247					
111	Gelatina em pó, sabor Morango, peso líquido de 20g.	Kg	30		R\$ 82,16	R\$ 2.464,80	Parcelado	S007229M	
				308247					
112	Gelatina em pó, sabor Uva, peso líquido de 20g.	Kg	30		R\$ 67,24	R\$ 2.017,20	Parcelado	S007229M	
				462007					
113	Geléia, sabor Abacaxi, embalagem de 230g.	Kg	60		R\$ 17,54	R\$ 1.052,40	Parcelado	S007229M	








				298918				
114	Geléia, sabor Goiaba, embalagem de 230g.	Lata	240		R\$ 19,12	R\$ 4.588,80	Parcelado	S007229M
				459670				
115	Geléia, sabor Morango, embalagem de 230g.	Pct	120		R\$ 2,71	R\$ 325,20	Parcelado	S007229M
				459017				
116	Geléia, sabor Uva, embalagem de 230g.	Pct	200		R\$ 3,04	R\$ 608,00	Parcelado	S007229M
				459152				
117	Goiaba extra in natura	Saco	192		R\$ 66,08	R\$ 12.687,36	Parcelado	S007229M
				460265				
118	Granola, sabor tradicional (com castanhas brasileiras), embalagem de 800g.	Pct	180		R\$ 7,37	R\$ 1.326,60	Parcelado	S007229M
				463974				
119	Grão de bico	Und	480		R\$ 6,45	R\$ 3.096,00	Parcelado	S007229M
				459596				
120	Inhame extra in natura	Und	360		R\$ 2,87	R\$ 1.033,20	Parcelado	S007229M

pt

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

				459586				
121	iogurte com polpa de frutas e cereal, bandeja com 06 unidades. Embalagem com 540g.	Pct	200	463904	R\$ 3,26	R\$ 652,00	Parcelado	S007229M
122	iogurte com polpa de morango, bandeja com 06 unidades. Embalagem com 540g.	Pct	100	459016	R\$ 2,59	R\$ 259,00	Parcelado	S007229M
123	iogurte Líquido, sabor banana (Pro Whey), embalagem com 170g.	Sachê	240	458725	R\$ 2,57	R\$ 616,80	Parcelado	S007229M
124	iogurte Líquido, sabor Coco, embalagem com 1250g.	Pct com 12g	180	462723	R\$ 2,90	R\$ 522,00	Parcelado	S007229M
125	iogurte Líquido, sabor Maracujá, embalagem com 900g.	Und	500	462729	R\$ 1,18	R\$ 590,00	Parcelado	S007229M
126	iogurte Líquido, sabor Morango, embalagem com 1250g.	Und	500	462729	R\$ 1,18	R\$ 590,00	Parcelado	S007229M
127	iogurte Líquido, sabor Vitamina com cereal, embalagem com 1250g.	Und	500		R\$ 1,18	R\$ 590,00	Parcelado	S007229M

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

pt

				462729					
128	Isotônico completo (Pró), sabor laranja, garrafa 500ml.	Und	500		R\$ 1,18	R\$ 590,00	Parcelado	S007229M	
				462729					
129	Isotônico completo (Pró), sabor limão, garrafa 500ml.	Und	500		R\$ 1,18	R\$ 590,00	Parcelado	S007229M	
				462729					
130	Isotônico completo (Pró), sabor mix de frutas (Mountain Blast), garrafa 500ml.	Und	96		R\$ 1,18	R\$ 113,28	Parcelado	S007229M	
				462689					
131	Isotônico completo (Pró), sabor uva, garrafa 500ml.	Und	96		R\$ 9,34	R\$ 896,64	Parcelado	S007229M	
				462689					
132	Ketchup, tradicional, embalagem com 400g.	Und	96		R\$ 9,34	R\$ 896,64	Parcelado	S007229M	
				462689					
133	Kit Paella (Lula, Camarões e Mexilhões), embalagem 400g.	Und	96		R\$ 9,34	R\$ 896,64	Parcelado	S007229M	
				462689					
134	Laranja Pera in natura	Kg	240		R\$ 4,21	R\$ 1.010,40	Parcelado	S007229M	
				464392					
135	Leite condensado, lata com 395gr.	Pct	96		R\$ 10,40	R\$ 998,40	Parcelado	S007229M	
				444323					
136	Leite de coco, frasco com 500 ml.	Pct	96		R\$ 10,40	R\$ 998,40	Parcelado	S007229M	
				444323					
137	Leite fermentado com lactobacilos vivos,	Kg	40		R\$ 8,53	R\$ 341,20	Parcelado	S007229M	
				464569					

	bandeja com 06 unidades. Embalagem com 450g.							
138	Limão Siciliano in natura	Kg	240	463789	R\$ 6,07	R\$ 1.456,80	Parcelado	S007229M
139	Limão Taiti, tipo "A", in natura	Bandeja	1500	446706	R\$ 2,88	R\$ 4.320,00	Parcelado	S007229M
140	Lingüiça calabresa, embalagem com 2,5Kg.	Bandeja	1500	446706	R\$ 2,88	R\$ 4.320,00	Parcelado	S007229M
141	Lingüiça toscana para churrasco.	Und	2000	446706	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00	Parcelado	S007229M
142	Lula em Anéis, embalagem 400g.	Und	600	446706	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00	Parcelado	S007229M
143	Maçã Argentina in natura	Und	600	446706	R\$ 8,61	R\$ 5.166,00	Parcelado	S007229M

pt

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

144	Maçã Nacional Fuji in natura	Und	600		R\$ 7,60	R\$ 4.560,00	Parcelado	S007229M
				446706				
145	Macarrão Capelli D'Ângelo, Grano Duro, Superiore. Peso líquido: 500g.	Und	600		R\$ 7,60	R\$ 4.560,00	Parcelado	S007229M
				446706				
146	Macarrão Farfalle, Grano Duro, Superiore. Peso líquido: 500g.	Und	400		R\$ 3,17	R\$ 1.268,00	Parcelado	S007229M
				258250				
147	Macarrão Fusilli, Grano Duro, Superiore. Peso líquido: 500g.	Und	400		R\$ 3,17	R\$ 1.268,00	Parcelado	S007229M
				258250				
148	Macarrão instantâneo (Lámen - pronto em 3 min), sabor carne, embalagem 85g	Und	400		R\$ 3,17	R\$ 1.268,00	Parcelado	S007229M
				258250				
149	Macarrão instantâneo (Lámen - pronto em 3 min), sabor galinha, embalagem 85g	Und	400		R\$ 3,17	R\$ 1.268,00	Parcelado	S007229M

pt

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

				258250					
150	Macarrão Linguine, Grano Duro, Superiore. Peso líquido: 500g.	Und	200		R\$ 3,59	R\$ 718,00	Parcelado	S007229M	
				459663					
151	Macarrão Pappardelle Texturizado, Grano Duro, Superiore. Peso líquido: 500g.	Pct	200		R\$ 33,16	R\$ 6.632,00	Parcelado	S007229M	
				454347					
152	Macarrão Penne, Grano Duro, Superiore. Peso líquido: 500g.	Kg	1920	464393	R\$ 2,66	R\$ 5.107,20	Parcelado	S007229M	
153	Maionese, embalagem com 3kg.	Und	4800		R\$ 3,94	R\$ 18.912,00	Parcelado	S007229M	
				464014					
154	Mamão Hawai in natura	Und	240		R\$ 4,19	R\$ 1.005,60	Parcelado	S007229M	
				464012					
155	Mamão Papaia in natura	Pct com 06 Und	900		R\$ 4,59	R\$ 4.131,00	Parcelado	S007229M	
				469775					
156	Manga Tommy in natura	Kg	120	464367	R\$ 8,12	R\$ 974,40	Parcelado	S007229M	
157	Manteiga com sal, de primeira qualidade,	Kg	960	464398	R\$ 3,93	R\$ 3.772,80	Parcelado	S007229M	

Act

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	pote 500g.							
158	Maracujá azedo, tipo "A" in natura	Pct	480	447702	R\$ 31,60	R\$ 15.168,00	Parcelado	S007229M
159	Mariola grande em tablete de 40 g, envolto em plástico selado (individual) sem açúcar cristal polvilhado, com 50 unidades	Kg	300	447705	R\$ 12,44	R\$ 3.732,00	Parcelado	S007229M
160	Marshmallows, tipo alvorada, possuem formato de cilindro, pacote 500g.	Pct	100	449033	R\$ 37,98	R\$ 3.798,00	Parcelado	S007229M
161	Marshmallows, tipo torção, possuem formato torcido, pacote 500g.	Kg	1920	256114	R\$ 8,04	R\$ 15.436,80	Parcelado	S007229M
162	Massa para lasanha, PRE-COZIDA. Peso líquido: 200g.	Kg	600	258252	R\$ 5,44	R\$ 3.264,00	Parcelado	S007229M
163	Massa para Pastel, embalagem com 500 gramas	Pct	300	458978	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00	Parcelado	S007229M
164	Massa para Tapioca (Pronta), embalagem 500g.	Pct	300	458996	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00	Parcelado	S007229M
165	Mel de abelha puro 500ml	Pct	300	458974	R\$ 3,05	R\$ 915,00	Parcelado	S007229M
166	Melancia redonda grande in natura	Und	1200		R\$ 1,03	R\$ 1.236,00	Parcelado	S007229M

pt

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

				458999				
167	Melão Amarelo in natura	Und	1200		R\$ 1,03	R\$ 1.236,00	Parcelado	S007229M
168	Melhorador para panificação, linha premium (alto desempenho). Embalagem 300g.	Pct	300	458999 459002	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00	Parcelado	S007229M
169	Mexilhão, embalagem 400g.	Pct	300		R\$ 4,57	R\$ 1.371,00	Parcelado	S007229M
170	Milho verde enlatado, lata com peso líquido (drenado) de 2kg.	Pct	300	459003	R\$ 3,05	R\$ 915,00	Parcelado	S007229M
171	Mistura para creme de Confeiteiro, pacote com 1 Kg.	Und	120	458994	R\$ 13,60	R\$ 1.632,00	Parcelado	S007229M
172	Mistura para pão Frances, linha PROFISSI-	Kg	600	459658 464350	R\$ 3,18	R\$ 1.908,00	Parcelado	S007229M

Pct





	ONAL, saco 25 kg, apresentação pó.							
173	Molho Barbecue, frasco com 330ml.	Kg	600	464404	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00	Parcelado	S007229M
174	Molho de alho, embalagem de 150ml.	Kg	600	464406	R\$ 3,37	R\$ 2.022,00	Parcelado	S007229M
175	Molho de pimenta, embalagem de 150ml.	Und	200	446393	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00	Parcelado	S007229M
176	Molho de pimenta, frasco com 1 litro.	Kg	200	464415	R\$ 4,50	R\$ 900,00	Parcelado	S007229M
177	Molho inglês, embalagem de 150ml.	Pct	120	462605	R\$ 12,29	R\$ 1.474,80	Parcelado	S007229M
178	Molho inglês, frasco com 1 litro.	Pct	120	474417	R\$ 20,81	R\$ 2.497,20	Parcelado	S007229M
179	Molho para Salada, sabor Caesar, embalagem 234ml.	Pct	120	474417	R\$ 20,81	R\$ 2.497,20	Parcelado	S007229M
180	Molho para Salada, sabor Queijos, embalagem 234ml.	Pct	300	459004	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00	Parcelado	S007229M
181	Molho para Salada, sabor Rosé, embalagem 234ml.	Pct	160	462244	R\$ 6,05	R\$ 968,00	Parcelado	S007229M
182	Molho shoyo, embalagem de 150ml.	Pct	120	465693	R\$ 3,84	R\$ 460,80	Parcelado	S007229M
183	Molho shoyo, frasco com 1 litro.	Und	96	413364	R\$ 15,47	R\$ 1.485,12	Parcelado	S007229M
184	Molho tipo madeira, embalagem 200g.	Kg	4800	464418	R\$ 1,94	R\$ 9.312,00	Parcelado	S007229M

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten scribble

Handwritten signature

185	Morango comum in natura	Kg	960	464422	R\$ 3,75	R\$ 3.600,00	Parcelado	S007229M
186	Mortadela Ouro	Und	144	467538	R\$ 6,49	R\$ 934,56	Parcelado	S007229M
187	Mostarda, embalagem com 190g.	Pct	120	449044	R\$ 33,16	R\$ 3.979,20	Parcelado	S007229M
188	Noz-Moscada, embalagem 50g.	Lata	288	462824	R\$ 19,84	R\$ 5.713,92	Parcelado	S007229M
189	Óleo de soja, embalagem 900ml.	Kg	240	444402	R\$ 7,71	R\$ 1.850,40	Parcelado	S007229M
190	Óleo Melhorador de Farinhas panificáveis, Bisnaga De 180ml.	Saco	288	242454	R\$ 63,75	R\$ 18.360,00	Parcelado	S007229M
191	Orégano, embalagem 200g.	Und	288	461710	R\$ 3,06	R\$ 881,28	Parcelado	S007229M
192	Orelha de porco salgada	Und	576	467430	R\$ 3,49	R\$ 2.010,24	Parcelado	S007229M
193	Ovo de codorna em conserva. Vidro com 1,8kg drenado.	Und	576		R\$ 1,77	R\$ 1.019,52	Parcelado	S007229M

Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

				241553				
194	Ovo de galinha branco, tamanho grande, dúzia	Und	360	241553	R\$ 8,16	R\$ 2.937,60	Parcelado	S007229M
195	Palmito fatiado, embalagem em vidro, peso líquido: 3,2Kg, Peso drenado 1,8 Kg.	Und	576	459655	R\$ 2,07	R\$ 1.192,32	Parcelado	S007229M
196	Panettone De Frutas Cristalizadas, peso 500g.	Und	240	459655	R\$ 4,62	R\$ 1.108,80	Parcelado	S007229M
197	Pão, tipo forma, com fermentação natural, pacote com 400g.	Und	240	467430	R\$ 3,81	R\$ 914,40	Parcelado	S007229M
198	Patê de galinha com 130 g, enlatado	Und	400	467430	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00	Parcelado	S007229M
199	Patê de presunto com 130 g, enlatado	Und	600		R\$ 3,81	R\$ 2.286,00	Parcelado	S007229M

pt

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

				467430				
200	Pepino comum	Und	360		R\$ 1,82	R\$ 655,20	Parcelado	S007229M
				459653				
201	Pêra portuguesa in natura	Und	180		R\$ 4,85	R\$ 873,00	Parcelado	S007229M
				459653				
202	Pêssego extra in natura	Und	360		R\$ 2,11	R\$ 759,60	Parcelado	S007229M
				465527				
203	Pimenta Calabresa em Flocos, embalagem 13g.	Kg	200	464328	R\$ 16,11	R\$ 3.222,00	Parcelado	S007229M
204	Pimenta-do-Reino Preta em Pó, embalagem 80g.	Lata	200		R\$ 5,21	R\$ 1.042,00	Parcelado	S007229M
				213285				
205	Pimentão amarelo	Kg	480		R\$ 11,77	R\$ 5.649,60	Parcelado	S007229M

Handwritten signature and scribbles in blue ink.

Handwritten scribbles and signature in blue ink at the bottom right of the page.

				447789				
206	Pimentão verde	Und	240		R\$ 2,65	R\$ 636,00	Parcelado	S007229M
				459667				
207	Pimentão vermelho	Pct	180	463912	R\$ 6,85	R\$ 1.233,00	Parcelado	S007229M
208	Polpa de abacaxi, pacote com 1 Kg	Grf	600		R\$ 8,22	R\$ 4.932,00	Parcelado	S007229M
				463692				
209	Polpa de açaí, pacote com 1 Kg	Und	300		R\$ 5,26	R\$ 1.578,00	Parcelado	S007229M
				471958				
210	Polpa de goiaba, pacote com 1 Kg	Pct	120	463916	R\$ 1,66	R\$ 199,20	Parcelado	S007229M
211	Preparado sólido para refresco artificial, sabor abacaxi. Embalagem 250g (Rendimento: 13 litros).	Kg	80	447737	R\$ 9,92	R\$ 793,60	Parcelado	S007229M
212	Preparado sólido para refresco artificial, sabor laranja. Embalagem 250g (Rendimento: 13 litros).	Und	120		R\$ 33,86	R\$ 4.063,20	Parcelado	S007229M
				446626				
213	Preparado sólido para refresco artificial, sabor limão. Embalagem 250g (Rendimento: 13 litros).	Dúzia	10080	446618	R\$ 5,20	R\$ 52.416,00	Parcelado	S007229M
214	Preparado sólido para refresco artificial, sabor Uva. Embalagem 250g (Rendimento: 13 litros).	Und	80		R\$ 38,13	R\$ 3.050,40	Parcelado	S007229M
				460486				
215	Presunto cozido.	Und	800		R\$ 7,82	R\$ 6.256,00	Parcelado	S007229M

PGT

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

				257762				
216	Queijo do reino inteiro.	Pct	300		R\$ 5,26	R\$ 1.578,00	Parcelado	S007229M
				460401				
217	Queijo gorgonzola, peça inteira.	Und	300	299059	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00	Parcelado	S007229M
218	Queijo minas frescal, peça inteira.	Und	300	299059	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00	Parcelado	S007229M
219	Queijo mussarela, barra com 4kg.	Kg	480	463796	R\$ 2,93	R\$ 1.406,40	Parcelado	S007229M
220	Queijo parmesão ralado, embalagem com 100g.	Kg	360	464428	R\$ 8,08	R\$ 2.908,80	Parcelado	S007229M
221	Queijo parmesão, embalagem de 5kg.	Kg	240	464333	R\$ 8,79	R\$ 2.109,60	Parcelado	S007229M
222	Queijo provolone, peça inteira.	Und	96		R\$ 6,76	R\$ 648,96	Parcelado	S007229M
				468304				
223	Queijo tipo Polenguinho com 17 grammas, caixa com 72 unidades	Pct	300	463925	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	Parcelado	S007229M
224	Quiabo	Pct	120	463919	R\$ 3,13	R\$ 375,60	Parcelado	S007229M
225	Rabanete Extra in natura	Kg	96	463802	R\$ 12,12	R\$ 1.163,52	Parcelado	S007229M
226	Rabo de porco in natura	Kg	96	463809	R\$ 11,30	R\$ 1.084,80	Parcelado	S007229M
227	Refrigerante, sabor cola, original, garrafa	Pct	160	463808	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00	Parcelado	S007229M

pt

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	2,5 Lts.							
228	Refrigerante, sabor cola, original, lata 350ml,	Pct	960	464468	R\$ 13,52	R\$ 12.979,20	Parcelado	S007229M
229	Refrigerante, sabor guaraná, garrafa 2L.	Pct	200	464493	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00	Parcelado	S007229M
230	Refrigerante, sabor guaraná, lata 350ml.	Pct	200	464514	R\$ 7,51	R\$ 1.502,00	Parcelado	S007229M
231	Refrigerante, sabor laranja, garrafa 2,5L.	Pct	500	464475	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00	Parcelado	S007229M
232	Refrigerante, sabor laranja, lata 350ml.	Pct	500		R\$ 3,92	R\$ 1.960,00	Parcelado	S007229M
				232359				
233	Refrigerante, sabor limão, garrafa 2L.	Pct	500		R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	Parcelado	S007229M
				232360				
234	Refrigerante, sabor limão, lata 350ml.	Pct	500		R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	Parcelado	S007229M
				396125				
235	Repolho liso	Kg	1440	447771	R\$ 16,72	R\$ 24.076,80	Parcelado	S007229M
236	Repolho roxo	Pct	240		R\$ 6,75	R\$ 1.620,00	Parcelado	S007229M

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

				465696					
237	Requeijão tradicional cremoso, copo 200g.	Kg	60		R\$ 59,47	R\$ 3.568,20	Parcelado	S007229M	
				446668					
238	Sal grosso, pacote com 1 Kg	Kg	30		R\$ 43,72	R\$ 1.311,60	Parcelado	S007229M	
				446665					
239	Salame italiano, embalagem 700g.	Kg	2880		R\$ 26,94	R\$ 77.587,20	Parcelado	S007229M	
				446660					
240	Salsicha Hot Dog, embalagem 500g.	Cx	144	427798	R\$ 53,00	R\$ 7.632,00	Parcelado	S007229M	
241	Seleta de legumes enlatada, lata com peso líquido (drenado) de 2kg.	Kg	200	463792	R\$ 5,21	R\$ 1.042,00	Parcelado	S007229M	
242	Sorvete, sabor baunilha com flocos de chocolate e M&Ms sabor chocolate. Embalagem descartável de 800ml.	Kg	80	463799	R\$ 6,71	R\$ 536,80	Parcelado	S007229M	
243	Sorvete, TWIST. Embalagem descartável de 456g/800mL.	Kg	80	447542	R\$ 11,16	R\$ 892,80	Parcelado	S007229M	
244	Sorvete, sabor de chocolate maltado e pedaços crocantes de Ovomaltine com chocolate. Embalagem descartável de 800ml.	KG	96		R\$ 12,50	R\$ 1.200,00	Parcelado	S007229M	
				467538					
245	Sorvete, sabor morango, baunilha, chocola-	Grf	720		R\$ 6,56	R\$ 4.723,20	Parcelado	S007229M	

PT

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	te e flocos. Embalagem descartável de 2L.			217784				
246	Sorvete, sabor mousse de chocolate. Embalagem descartável de 1,5L.	Lata	900	217784	R\$ 2,55	R\$ 2.295,00	Parcelado	S007229M
247	Sorvete, sabor napolitano especial (Flocos, Creme e Chocolate). Embalagem descartável de 2L.	Grf	480	217785	R\$ 4,27	R\$ 2.049,60	Parcelado	S007229M
248	Suco, apresentação líquido, sabor goiaba, embalagem 1L.	Lata	900	217785	R\$ 2,22	R\$ 1.998,00	Parcelado	S007229M
249	Suco, apresentação líquido, sabor goiaba, embalagem 330ml.	Grf	360	217781	R\$ 6,71	R\$ 2.415,60	Parcelado	S007229M
250	Suco, apresentação líquido, sabor manga, embalagem 1L.	Lata	900	217781	R\$ 2,70	R\$ 2.430,00	Parcelado	S007229M
251	Suco, apresentação líquido, sabor manga,	Grf	360		R\$ 3,15	R\$ 1.134,00	Parcelado	S007229M

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	embalagem 330ml.								
				217782					
252	Suco, apresentação líquido, sabor pêssego, embalagem 1L.	Lata	900		R\$ 2,37	R\$ 2.133,00	Parcelado	S007229M	
				217782					
253	Suco, apresentação líquido, sabor pêssego, embalagem 330ml.	Kg	480	463839	R\$ 3,05	R\$ 1.464,00	Parcelado	S007229M	
254	Suco, apresentação líquido, sabor uva, embalagem 1L.	Kg	360	463829	R\$ 2,28	R\$ 820,80	Parcelado	S007229M	
255	Suco, apresentação líquido, sabor uva, embalagem 330ml.	Und	1152		R\$ 4,76	R\$ 5.483,52	Parcelado	S007229M	
256	Tangerina ponkan, tipo a in natura	Pct	80	216793	R\$ 2,20	R\$ 176,00	Parcelado	S007229M	
257	Tempero: 7 Ervas, zero adição de sal, embalagem 20g.	Lata	900	216913	R\$ 8,51	R\$ 7.659,00	Parcelado	S007229M	
				466411					
258	Tempero: Açafraão-da-Terra (Cúrcuma), embalagem 50g.	KG	40		R\$ 64,38	R\$ 2.575,20	Parcelado	S007229M	
				447796					
259	Tempero: Explosão de Pimentas, zero adição de sal, embalagem 75g.	Pct	60		R\$ 54,28	R\$ 3.256,80	Parcelado	S007229M	
				476819					

gct

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

260	Tomate Redondo Extra (Salada) in natura	Pct	60		R\$ 54,28	R\$ 3.256,80	Parcelado	S007229M
				476819				
261	Tomate Seco, embalagem de 2kg.	Pct	60	476819	R\$ 54,28	R\$ 3.256,80	Parcelado	S007229M
262	Torradinhas para canapés, fina e crocante, pacote com peso líquido de 110g.	Pct	60	476819	R\$ 54,28	R\$ 3.256,80	Parcelado	S007229M
263	Trigo para quibe, embalagem de 500g.	Pct	60	476819	R\$ 54,28	R\$ 3.256,80	Parcelado	S007229M
264	Uva Itália extra in natura	Pct	400	447720	R\$ 12,82	R\$ 5.128,00	Parcelado	S007229M
265	Uva rubi extra in natura	Lata	80	462825	R\$ 17,10	R\$ 1.368,00	Parcelado	S007229M
266	Carne Bovina Enlatada. Peso Líquido 320g, Peso Bruto 381g.	Pote	200		R\$ 22,16	R\$ 4.432,00	Parcelado	S007229M

set

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

				462773				
267	Almôndegas ao Molho enlatada. Peso Líquido 420g, Peso Bruto 474g.	Pote	200		R\$ 22,16	R\$ 4.432,00	Parcelado	S007229M
				462757				
268	Salsichas ao Molho enlatada. Peso Líquido 310g, Peso Bruto 351g.	Pote	200		R\$ 22,16	R\$ 4.432,00	Parcelado	S007229M
				462757				
269	Feijoada enlatada. Peso Líquido 420g, Peso Bruto 474g.	Pote	200		R\$ 22,16	R\$ 4.432,00	Parcelado	S007229M
				462757				
270	Biscoito salgadinho, tipo coquetel, sabores diversos. Embalagem 80g	Pote	200		R\$ 22,16	R\$ 4.432,00	Parcelado	S007229M
				462757				
271	Chocolate em forma de bastão, unidade com de 16g.	Pote	200		R\$ 22,16	R\$ 4.432,00	Parcelado	S007229M

glt

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

				462773				
272	Creme de avela com cacau. Embalagem 650 gr.	Litro	144		R\$ 5,68	R\$ 817,92	Parcelado	S007229M
				326671				
273	Hambúrguer de carne bovino congelado, caixa com 12 unidades, peso de aproximadamente 672 g.	Und	1620		R\$ 3,62	R\$ 5.864,40	Parcelado	S007229M
				326671				
274	Hambúrguer de carne de frango congelada, caixa com 12 unidades, peso de aproximadamente 672 g.	Litro	144		R\$ 5,68	R\$ 817,92	Parcelado	S007229M
				326671				
275	Mistura para pao de queijo	Und	1620		R\$ 3,62	R\$ 5.864,40	Parcelado	S007229M
				326671				
276	Sal refinado	Litro	144		R\$ 5,68	R\$ 817,92	Parcelado	S007229M
				326671				
277	Animais vivos - Galinha	Und	30	453246	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	Integral	S007229M
278	Animais vivos - SUÍNO	Kg	200	453017	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	Integral	S007229M
Valor Total Estimado (R\$)						R\$ 934.741,92		





LUCAS PEREIRA MENDES FERNANDES – 2º Ten
Aprovisionador do 11º B I Mth

vs imp:

AUREO DE ASSIS VIEIRA – Cap
Chefe da SALC do 11º B I Mth

JARDSON PATRICIO FERREIRA MARTINS – Cap
Fiscal Administrativo do 11º B I Mth

THIAGO MARCELINO PAIS – Maj
Ordenador de Despesas do 11º B I Mth